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Resumo Geral do Município de BARBALHA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 161

01.3 Total de seções não instaladas

170

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

161

161

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 51.514

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 51.514

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 51.514

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 43.943

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

43.943

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,30%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,70% 7.571
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

43.943

41.190

1.006

1.747

Votos nulos na urna 1.747

93,74%

2,29%

3,98%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 41.190
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

161

161

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 51.514

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 51.514

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 51.514

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 43.943

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

43.943

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,30%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,70% 7.571

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

43.943

42.262

773

908

Votos nulos na urna 908

96,17%

1,76%

2,07%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 42.262

Votos nominais 96,43% 40.755

Votos para legenda 3,57% 1.507

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Matheus Pereira Júnior, Presidente da Junta, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARBALHA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13374 - BARBALHA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0031 0015 / 177 0058 / 130 307 261 Não  Apurada / Agregação

0031 0032 / 182 0053 / 130 312 247 Não  Apurada / Agregação

0031 0033 / 183 0057 / 128 311 266 Não  Apurada / Agregação

0031 0048 / 344 0171 / 66 410 341 Não  Apurada / Agregação

0031 0054 / 184 0056 / 130 314 265 Não  Apurada / Agregação

0031 0063 / 180 0052 / 131 311 272 Não  Apurada / Agregação

0031 0066 / 175 0014 / 174 349 293 Não  Apurada / Agregação

0031 0113 / 325 0168 / 32 357 301 Não  Apurada / Agregação

0031 0142 / 343 0167 / 70 413 351 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

LIBERDADE E MUDANÇA!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ANTONIO COSTA SAMPAIO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSEILSON FERNANDES SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA FAZER MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - GUILHERME SAMPAIO
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EVERTON DE SOUZA GARCIA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - EPITACIO SARAIVA DA
CRUZ NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - AQUILES SOARES DE
SAMPAIO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - MARIA GELY DE FREITAS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - LUANA DOS SANTOS
GOUVÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10142 - ELIZANGELA MATIAS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - MARCUS JOSE ALENCAR
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - CICERO FERNANDO
GRANGEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - BATISTA CRISPIM DO
MONTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ANTONIO ADEILSON DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FABIO CAVALCANTE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - FRANCISCO ELIESIO
CAVALCANTE SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - CICERA REGILANIA
TAVARES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LEDA DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - FRANCISCO GURGEL
CORREA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - MARIANA CORREIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - MARCIANO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - DERNIVAL TAVARES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - PAULO JUNIOR PINHEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - CICERA MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - JOSE VICENTE FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - DOMINGOS SAVIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12125 - MARIA SIMAO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - JOSE UMBERTO DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ROSA SEFORA FREITAS
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12322 - ANTONIO PATRICIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ANTENOR FRANCISCO DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12345 - GERALDO SINEZIO
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12346 - BRUNA DANTAS DO
NASCIMENTO MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - EVANDRO DE AMARAL
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12456 - CICERO JEAN DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - ANTONIO LUIS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12901 - MARIA ROSIANA PEREIRA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOAO BOSCO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - MARIA DAS DORES DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15115 - GUSTAVO FERREIRA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - CICERO INOCENCIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15151 - VALERIA MEDEIROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - JOSE EDISON GOMES
PAULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - CICERO JORGE DE LIMA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - MICHELY TORQUATO
FERRER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - JOSE LINARD DE SA
BARRETO SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - MARIA SOCORRO LEITE
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - EVANIO ALVES FEITOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - ANTONIO RICARDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22122 - AIUNNE REBECA SANTOS
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - DIEGO ALVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22222 - JOSÉ REGINALDO DE SÁ
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - FRANCISCO MAURICIO
TELES FREIRE

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

25311 - MARIA SOLANGE DOS
SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - JORGE EDUARDO
TEIXEIRA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

25444 - JUCIEVERSON DE LIMA
SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

25446 - MARIA MARGARIDA DA
SILVA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

25777 - EDNALDO LIMA DA SILVA Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - MARIA ROSIMEIRE
FEITOSA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27007 - JOSE FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - ORLANDO FIRMINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27122 - FRANCIELTON
GONÇALVES SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - SHEILA RAQUEL VELOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27207 - FRANCISCO EDSON
PEREIRA DE BRITO SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - LUCIANA SANTOS MATIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - JOÃO DA SILVA DUTRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27345 - MARIA DANIELE VITORINO
SECUNDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27555 - SAMUEL RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - ANTONIO CARLOS DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27900 - RAINERY NASCIMENTO
DE SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27999 - FRANCISCO CARLOS DA
SILVA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - CICERA BERTULINO DE
SOUZA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40001 - ANTONIO SANTANA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ALAMO GOMES SARAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOSE CRISOSTOMO
NASCIMENTO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40126 - MARIA BEATRIZ TAVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - CARLOS ANDRE FEITOSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - CATIA FRANCISCA
COELHO ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - MOACIR DE BARROS DE
SOUSA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ANTONIO GRANGEIRO
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40345 - CAMILA DE MORAIS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - DONIZETE GUILHERME DE
SALES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - THIAGO DE SA BARRETO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ANTONIO HAMILTON
FERREIRA LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JOSE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JANAINA SANTOS SILVA
FELIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40789 - JOÃO ILANIO SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - LUCAS ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44111 - GERHILD OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - WOSHINGTON LUIZ
RIBEIRO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44200 - MARIA JOYCE PEREIRA
BRASILINO DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - PEDRO IVO FERNANDES
PARENTE GARCIA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44333 - EDMILSON BENEDITO
DOS SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EXPEDITO RILDO
CARDOSO XAVIER TELES

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - RAQUEL FEITOSA LOPES
BELEM

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44666 - ANA PAULA DE LIRA Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44777 - CARLOS RENATO LUNA
MACHADO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44789 - RENATO SARAIVA DE
SOUSA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

44888 - ANTONIO RIBAMAR DA
SILVA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - MARIA IVANIA DA COSTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13101 - MARIA DO SOCORRO DO
NASCIMENTO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - EFIGENIA MENDES
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - ANTÔNIO RENATO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JOSÉ ALEX SARAIVA DE
SÁ BARRETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - DORIVAN AMARO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13328 - VALTER PIRES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FELICIANA ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - FRANCISCO MARCELO
SARAIVA NEVES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - VICENTE EUGÊNIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - EUFRASIO PARENTE DE
SÁ BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ODAIR JOSÉ DE MATOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13789 - ROBERTO RUY COELHO
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65500 - KARLA VICTÓRIA TELES
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - FRANCISCO ERINALDO
FERREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65600 - ANTÔNIO FERREIRA DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - CICERO JOANES LEITE
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45066 - ANTONIO JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45100 - MARIA OGNA MEIRE DOS
SANTOS SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - ERBÊNIA MARIA SOUSA
DE FREITAS NOCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

45123 - FRANCISCA JUCILEIDE
FERREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ANDREIA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - JAQUELINE BEZERRA DA
SILVA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - ANDRÉ ROSENO DE
SOUSA LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - LUIZ PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - TARCIO ARAUJO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - ISAC DIE ROMAO BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - ANTONIO SAMPAIO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - CARLOS VANDERLEI
SARAIVA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - JOSE DARCENILDO
GARCIA DE SOUZA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - BIANCA MADJA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - MATHEUS CLEBER
SARAIVA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PL / PRD / AGIR / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERDADE E MUDANÇA! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / DC / PP / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PSB
/ MDB
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA FAZER MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC
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Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

UNIÃO BRASIL Deferido com
recurso

Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 583 08.973 9.556 9.556Válido (legenda)

43 - PV 14 00 14 14Válido (legenda)

65 - PC DO B 29 01.699 1.728 1.728Válido (legenda)

626 010.672 11.298 11.298

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 5 00 5 5Válido (legenda)

45 - PSDB 352 05.625 5.977 5.977Válido (legenda)

357 05.625 5.982 5.982

101 7.294 7.39510 - REPUBLICANOS 7.3950 Válido (legenda)

142 2.832 2.97412 - PDT 2.9740 Válido (legenda)

31 1.296 1.32715 - MDB 1.3270 Válido (legenda)

34 282 31622 - PL 3160 Válido (legenda)

7 77 8425 - PRD 840 Válido (legenda)

8 713 72127 - DC 7210 Válido (legenda)

126 8.198 8.32440 - PSB 8.3240 Válido (legenda)

75 3.766 3.84144 - UNIÃO 3.8410 Válido (legenda)

Resumo 1.507 040.755 42.262

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

42.262
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

281,70

Votos nulos e nulos técnicos :

40.755

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

773

15

Votos anulados sub judice :

908

42.262

Votos de legenda (C) :

0

1.507

2.817

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 563,40

2.253,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.294 10110 - REPUBLICANOS 7.395 2 8 2

2.832 14212 - PDT 2.974 1 4 1

1.296 3115 - MDB 1.327 0 2 0

282 3422 - PL 316 0 0 0

77 725 - PRD 84 0 0 0

713 827 - DC 721 0 0 0

8.198 12640 - PSB 8.324 2 6 2

3.766 7544 - UNIÃO 3.841 1 4 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

10.672 626Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

11.298 4 9 4

5.625 357Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.982 2 7 2

Resultado em 06/10/2024 19:20:43, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 40.755 1.507 42.262 1212
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.294 101 210 - REPUBLICANOS 7.395 2 0 0 4 2465.000000
000000000

  262.51

2.832 142 112 - PDT 2.974 1 0 0 1 1487.000000
000000000

  105.57

8.198 126 240 - PSB 8.324 2 0 0 3 2774.666666
666666667*

  295.49

3.766 75 144 - UNIÃO 3.841 1 0 0 1 1920.500000
000000000

  136.35

10.672 626 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.298 4 0 0 3 2259.600000
000000000

  401.06

5.625 357 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.982 2 0 0 1 1994.000000
000000000

  212.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.294 101 210 - REPUBLICANOS 7.395 2 0 0 4 2465.000000
000000000*

  262.51

2.832 142 112 - PDT 2.974 1 0 0 1 1487.000000
000000000

  105.57

8.198 126 240 - PSB 8.324 2 1 1 2 2081.000000
000000000

  295.49

3.766 75 144 - UNIÃO 3.841 1 0 0 1 1920.500000
000000000

  136.35

10.672 626 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.298 4 0 0 3 2259.600000
000000000

  401.06

5.625 357 2Federação PSDB
CIDADANIA

5.982 2 0 0 1 1994.000000
00000000

  212.35
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

(PSDB/CIDADANIA) 0

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.294 101 210 - REPUBLICANOS 7.395 2 1 1 3 1848.750000
000000000

  262.51

2.832 142 112 - PDT 2.974 1 0 0 1 1487.000000
000000000

  105.57

8.198 126 240 - PSB 8.324 2 1 1 2 2081.000000
000000000

  295.49

3.766 75 144 - UNIÃO 3.841 1 0 0 1 1920.500000
000000000

  136.35

10.672 626 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.298 4 0 0 3 2259.600000
000000000*

  401.06

5.625 357 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.982 2 0 0 1 1994.000000
000000000

  212.35

Resultado em 06/10/2024 19:20:43, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.817

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.294 10110 - REPUBLICANOS 7.395 2 1 3

2.832 14212 - PDT 2.974 1 0 1

1.296 3115 - MDB 1.327 0 0 0

282 3422 - PL 316 0 0 0

77 725 - PRD 84 0 0 0

713 827 - DC 721 0 0 0

8.198 12640 - PSB 8.324 2 1 3

3.766 7544 - UNIÃO 3.841 1 0 1

10.672 626Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

11.298 4 1 5

5.625 357Federação PSDB CIDADANIA 5.982 2 0 2

Resumo 40.755 1.507 42.262 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 19:20:43, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

23.970 58,19% Eleito*13 - GUILHERME SAMPAIO SARAIVA Válido

EVERTON DE SOUZA GARCIA SIQUEIRA

17.220 41,81% Não eleito45 - ANTONIO COSTA SAMPAIO NETO Válido

JOSEILSON FERNANDES SOARES

Resultado em 06/10/2024 - 19:18:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.767 Eleito por QP*13123 - JOSÉ ALEX SARAIVA DE SÁ BARRETO Válido

1.674 Eleito por QP*13222 - DORIVAN AMARO DOS SANTOS Válido

1.626 Eleito por QP*13777 - ODAIR JOSÉ DE MATOS Válido

1.615 Eleito por QP*45000 - CICERO JOANES LEITE SAMPAIO Válido

1.606 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO MARCELO SARAIVA NEVES JÚNIOR Válido

1.573 Eleito por QP*40789 - JOÃO ILANIO SAMPAIO Válido

1.454 Eleito por QP*40222 - CARLOS ANDRE FEITOSA PEREIRA Válido

1.247 Eleito por média*40000 - CICERA BERTULINO DE SOUZA Válido

1.244 Eleito por QP*10000 - EPITACIO SARAIVA DA CRUZ NETO Válido

1.185 1º Suplente40456 - ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA Válido

1.153 Eleito por QP*12333 - ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM Válido

1.100 2º Suplente40321 - MOACIR DE BARROS DE SOUSA Válido

1.064 Eleito por QP*44444 - EXPEDITO RILDO CARDOSO XAVIER TELES Válido

1.042 Eleito por QP*10122 - MARIA GELY DE FREITAS PEREIRA Válido

1.033 Eleito por média*65600 - ANTÔNIO FERREIRA DE SANTANA Válido

1.000 Eleito por média*10190 - MARCUS JOSE ALENCAR LIMA Válido

993 1º Suplente44123 - WOSHINGTON LUIZ RIBEIRO Válido

931 1º Suplente10123 - LUANA DOS SANTOS GOUVÊA Válido

864 Eleito por QP*45999 - MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES Válido

830 2º Suplente10456 - FABIO CAVALCANTE AZEVEDO Válido

735 1º Suplente45555 - TARCIO ARAUJO VIEIRA Válido

658 1º Suplente12000 - DERNIVAL TAVARES DA CRUZ Válido

629 1º Suplente13456 - VICENTE EUGÊNIO PEREIRA Válido

628 2º Suplente65555 - FRANCISCO ERINALDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

565 3º Suplente10222 - CICERO FERNANDO GRANGEIRO Válido

560 4º Suplente10111 - AQUILES SOARES DE SAMPAIO Válido

538 3º Suplente13333 - FELICIANA ALVES DE SOUSA Válido

517 5º Suplente10999 - MARCIANO DOS SANTOS Válido

484 2º Suplente45678 - ANTONIO SAMPAIO JUNIOR Válido

453 Não eleito15000 - JOAO BOSCO DE LIMA Válido
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448 4º Suplente13111 - EFIGENIA MENDES GARCIA Válido

441 3º Suplente45666 - ISAC DIE ROMAO BATISTA Válido

380 3º Suplente40234 - CATIA FRANCISCA COELHO ANDRADE Válido

370 2º Suplente44555 - RAQUEL FEITOSA LOPES BELEM Válido

347 4º Suplente45456 - LUIZ PEREIRA Válido

333 2º Suplente12369 - EVANDRO DE AMARAL CRUZ Válido

332 5º Suplente45444 - ANDRÉ ROSENO DE SOUSA LEITE Válido

327 3º Suplente12345 - GERALDO SINEZIO SOBRINHO Válido

320 3º Suplente44000 - LUCAS ANTONIO DOS SANTOS Válido

315 Não eleito15222 - JOSE EDISON GOMES PAULINO Válido

259 4º Suplente40400 - DONIZETE GUILHERME DE SALES FILHO Válido

257 4º Suplente44789 - RENATO SARAIVA DE SOUSA Válido

253 5º Suplente13789 - ROBERTO RUY COELHO CORREIA Válido

250 6º Suplente10789 - FRANCISCO GURGEL CORREA Válido

245 5º Suplente44222 - PEDRO IVO FERNANDES PARENTE GARCIA Válido

235 5º Suplente40123 - JOSE CRISOSTOMO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

233 Não eleito27999 - FRANCISCO CARLOS DA SILVA VIEIRA Válido

208 6º Suplente13555 - EUFRASIO PARENTE DE SÁ BARRETO Válido

205 6º Suplente45123 - FRANCISCA JUCILEIDE FERREIRA DOS SANTOS Válido

196 7º Suplente45777 - CARLOS VANDERLEI SARAIVA DA SILVA Válido

195 6º Suplente40111 - ALAMO GOMES SARAIVA Válido

183 6º Suplente44777 - CARLOS RENATO LUNA MACHADO Válido

180 7º Suplente44333 - EDMILSON BENEDITO DOS SANTOS Válido

169 Não eleito22222 - JOSÉ REGINALDO DE SÁ JÚNIOR Válido

158 Não eleito15789 - EVANIO ALVES FEITOSA Válido

150 Não eleito27345 - MARIA DANIELE VITORINO SECUNDO Válido

149 7º Suplente40555 - JOSE SILVA Válido

134 8º Suplente40345 - CAMILA DE MORAIS PEREIRA Válido

133 4º Suplente12789 - ANTONIO LUIS DOS SANTOS Válido

124 7º Suplente10888 - MARIANA CORREIA DA SILVA Válido
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122 9º Suplente40333 - ANTONIO GRANGEIRO GARCIA Válido

115 Não eleito15333 - CICERO JORGE DE LIMA FILHO Válido

114 8º Suplente45111 - ERBÊNIA MARIA SOUSA DE FREITAS NOCA Válido

106 7º Suplente13113 - ANTÔNIO RENATO DA CRUZ Válido

92 9º Suplente45789 - JOSE DARCENILDO GARCIA DE SOUZA JUNIOR Válido

85 10º Suplente45333 - JAQUELINE BEZERRA DA SILVA NOGUEIRA Válido

84 10º Suplente40444 - THIAGO DE SA BARRETO SANTOS Válido

80 Não eleito15555 - MARIA SOCORRO LEITE ROCHA Válido

78 Não eleito27555 - SAMUEL RIBEIRO DOS SANTOS Válido

75 Não eleito22123 - DIEGO ALVES DE SOUSA Válido

75 8º Suplente10333 - BATISTA CRISPIM DO MONTE Válido

73 Não eleito27900 - RAINERY NASCIMENTO DE SANTANA Válido

71 8º Suplente44888 - ANTONIO RIBAMAR DA SILVA Válido

70 5º Suplente12125 - MARIA SIMAO DOS SANTOS Válido

67 8º Suplente13101 - MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO VIEIRA Válido

65 Não eleito15123 - CICERO INOCENCIO DE SOUSA Válido

63 Não eleito15115 - GUSTAVO FERREIRA DE BARROS Válido

60 11º Suplente40777 - JANAINA SANTOS SILVA FELIX Válido

53 11º Suplente45222 - ANDREIA RODRIGUES DA SILVA Válido

48 9º Suplente44666 - ANA PAULA DE LIRA Válido

45 6º Suplente12322 - ANTONIO PATRICIO DOS SANTOS Válido

45 9º Suplente10666 - CICERA REGILANIA TAVARES OLIVEIRA Válido

38 Não eleito22122 - AIUNNE REBECA SANTOS DO NASCIMENTO Válido

38 9º Suplente13013 - MARIA IVANIA DA COSTA SANTOS Válido

38 10º Suplente65500 - KARLA VICTÓRIA TELES SIQUEIRA Válido

35 10º Suplente10555 - FRANCISCO ELIESIO CAVALCANTE SANTANA Válido

32 Não eleito27007 - JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

30 Não eleito25446 - MARIA MARGARIDA DA SILVA Válido

30 12º Suplente45888 - BIANCA MADJA DA SILVA Válido

29 Não eleito27122 - FRANCIELTON GONÇALVES SANTANA Válido
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29 11º Suplente10777 - LEDA DA SILVA LIMA Válido

29 12º Suplente10142 - ELIZANGELA MATIAS DE LIMA Válido

25 Não eleito27207 - FRANCISCO EDSON PEREIRA DE BRITO SOARES Válido

23 10º Suplente44111 - GERHILD OLIVEIRA DE SOUZA Válido

22 Não eleito27000 - MARIA ROSIMEIRE FEITOSA GONÇALVES Válido

22 7º Suplente12222 - ROSA SEFORA FREITAS DE ARAUJO Válido

22 13º Suplente45100 - MARIA OGNA MEIRE DOS SANTOS SAMPAIO Válido

21 Não eleito27777 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS FERREIRA Válido

20 Não eleito27333 - JOÃO DA SILVA DUTRA Válido

19 12º Suplente40001 - ANTONIO SANTANA NETO Válido

18 Não eleito25311 - MARIA SOLANGE DOS SANTOS Válido

18 13º Suplente10444 - ANTONIO ADEILSON DE SOUSA Válido

17 Não eleito27123 - SHEILA RAQUEL VELOSO Válido

17 8º Suplente12123 - DOMINGOS SAVIO DA SILVA Válido

15 Não eleito15111 - MARIA DAS DORES DE SANTANA Válido

15 9º Suplente12121 - CICERA MARIA DE SOUZA Válido

13 10º Suplente12190 - JOSE UMBERTO DE BRITO Válido

13 11º Suplente13328 - VALTER PIRES RODRIGUES Válido

12 Não eleito15444 - MICHELY TORQUATO FERRER Válido

12 Não eleito25444 - JUCIEVERSON DE LIMA SANTOS Válido

12 11º Suplente44200 - MARIA JOYCE PEREIRA BRASILINO DA SILVA Válido

12 Não eleito15151 - VALERIA MEDEIROS DE SOUZA Válido

11 Não eleito25000 - FRANCISCO MAURICIO TELES FREIRE Válido

11 11º Suplente12346 - BRUNA DANTAS DO NASCIMENTO MOTA Válido

10 Não eleito27222 - LUCIANA SANTOS MATIAS Válido

10 12º Suplente12456 - CICERO JEAN DA SILVA FERREIRA Válido

10 14º Suplente45066 - ANTONIO JOSÉ DA SILVA Válido

10 13º Suplente12111 - PAULO JUNIOR PINHEIRO Válido

9 14º Suplente12901 - MARIA ROSIANA PEREIRA SANTIAGO Válido

6 15º Suplente12122 - JOSE VICENTE FERREIRA Válido
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5 Não eleito25777 - EDNALDO LIMA DA SILVA Válido

5 Não eleito15456 - JOSE LINARD DE SA BARRETO SAMPAIO Válido

3 Não eleito15888 - ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito27111 - ORLANDO FIRMINO Válido

2 13º Suplente40126 - MARIA BEATRIZ TAVARES Válido

1 Não eleito25333 - JORGE EDUARDO TEIXEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

LIBERDADE E MUDANÇA! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17.220 41.81% Não eleito45 - ANTONIO COSTA SAMPAIO NETO Válido

JOSEILSON FERNANDES SOARES

PARA FAZER MUITO MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.970 58.19% Eleito*13 - GUILHERME SAMPAIO SARAIVA Válido

EVERTON DE SOUZA GARCIA SIQUEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:18:35, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.244 Eleito por QP*10000 - EPITACIO SARAIVA DA CRUZ NETO Válido

1.042 Eleito por QP*10122 - MARIA GELY DE FREITAS PEREIRA Válido

1.000 Eleito por média*10190 - MARCUS JOSE ALENCAR LIMA Válido

931 1º Suplente10123 - LUANA DOS SANTOS GOUVÊA Válido

830 2º Suplente10456 - FABIO CAVALCANTE AZEVEDO Válido

565 3º Suplente10222 - CICERO FERNANDO GRANGEIRO Válido

560 4º Suplente10111 - AQUILES SOARES DE SAMPAIO Válido

517 5º Suplente10999 - MARCIANO DOS SANTOS Válido

250 6º Suplente10789 - FRANCISCO GURGEL CORREA Válido

124 7º Suplente10888 - MARIANA CORREIA DA SILVA Válido

75 8º Suplente10333 - BATISTA CRISPIM DO MONTE Válido

45 9º Suplente10666 - CICERA REGILANIA TAVARES OLIVEIRA Válido

35 10º Suplente10555 - FRANCISCO ELIESIO CAVALCANTE SANTANA Válido

29 11º Suplente10777 - LEDA DA SILVA LIMA Válido

29 12º Suplente10142 - ELIZANGELA MATIAS DE LIMA Válido

18 13º Suplente10444 - ANTONIO ADEILSON DE SOUSA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.153 Eleito por QP*12333 - ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM Válido

658 1º Suplente12000 - DERNIVAL TAVARES DA CRUZ Válido

333 2º Suplente12369 - EVANDRO DE AMARAL CRUZ Válido

327 3º Suplente12345 - GERALDO SINEZIO SOBRINHO Válido

133 4º Suplente12789 - ANTONIO LUIS DOS SANTOS Válido

70 5º Suplente12125 - MARIA SIMAO DOS SANTOS Válido

45 6º Suplente12322 - ANTONIO PATRICIO DOS SANTOS Válido

22 7º Suplente12222 - ROSA SEFORA FREITAS DE ARAUJO Válido

17 8º Suplente12123 - DOMINGOS SAVIO DA SILVA Válido
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15 9º Suplente12121 - CICERA MARIA DE SOUZA Válido

13 10º Suplente12190 - JOSE UMBERTO DE BRITO Válido

11 11º Suplente12346 - BRUNA DANTAS DO NASCIMENTO MOTA Válido

10 12º Suplente12456 - CICERO JEAN DA SILVA FERREIRA Válido

10 13º Suplente12111 - PAULO JUNIOR PINHEIRO Válido

9 14º Suplente12901 - MARIA ROSIANA PEREIRA SANTIAGO Válido

6 15º Suplente12122 - JOSE VICENTE FERREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

453 Não eleito15000 - JOAO BOSCO DE LIMA Válido

315 Não eleito15222 - JOSE EDISON GOMES PAULINO Válido

158 Não eleito15789 - EVANIO ALVES FEITOSA Válido

115 Não eleito15333 - CICERO JORGE DE LIMA FILHO Válido

80 Não eleito15555 - MARIA SOCORRO LEITE ROCHA Válido

65 Não eleito15123 - CICERO INOCENCIO DE SOUSA Válido

63 Não eleito15115 - GUSTAVO FERREIRA DE BARROS Válido

15 Não eleito15111 - MARIA DAS DORES DE SANTANA Válido

12 Não eleito15444 - MICHELY TORQUATO FERRER Válido

12 Não eleito15151 - VALERIA MEDEIROS DE SOUZA Válido

5 Não eleito15456 - JOSE LINARD DE SA BARRETO SAMPAIO Válido

3 Não eleito15888 - ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

169 Não eleito22222 - JOSÉ REGINALDO DE SÁ JÚNIOR Válido

75 Não eleito22123 - DIEGO ALVES DE SOUSA Válido

38 Não eleito22122 - AIUNNE REBECA SANTOS DO NASCIMENTO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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30 Não eleito25446 - MARIA MARGARIDA DA SILVA Válido

18 Não eleito25311 - MARIA SOLANGE DOS SANTOS Válido

12 Não eleito25444 - JUCIEVERSON DE LIMA SANTOS Válido

11 Não eleito25000 - FRANCISCO MAURICIO TELES FREIRE Válido

5 Não eleito25777 - EDNALDO LIMA DA SILVA Válido

1 Não eleito25333 - JORGE EDUARDO TEIXEIRA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

233 Não eleito27999 - FRANCISCO CARLOS DA SILVA VIEIRA Válido

150 Não eleito27345 - MARIA DANIELE VITORINO SECUNDO Válido

78 Não eleito27555 - SAMUEL RIBEIRO DOS SANTOS Válido

73 Não eleito27900 - RAINERY NASCIMENTO DE SANTANA Válido

32 Não eleito27007 - JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

29 Não eleito27122 - FRANCIELTON GONÇALVES SANTANA Válido

25 Não eleito27207 - FRANCISCO EDSON PEREIRA DE BRITO SOARES Válido

22 Não eleito27000 - MARIA ROSIMEIRE FEITOSA GONÇALVES Válido

21 Não eleito27777 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS FERREIRA Válido

20 Não eleito27333 - JOÃO DA SILVA DUTRA Válido

17 Não eleito27123 - SHEILA RAQUEL VELOSO Válido

10 Não eleito27222 - LUCIANA SANTOS MATIAS Válido

3 Não eleito27111 - ORLANDO FIRMINO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.573 Eleito por QP*40789 - JOÃO ILANIO SAMPAIO Válido

1.454 Eleito por QP*40222 - CARLOS ANDRE FEITOSA PEREIRA Válido

1.247 Eleito por média*40000 - CICERA BERTULINO DE SOUZA Válido

1.185 1º Suplente40456 - ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA Válido

1.100 2º Suplente40321 - MOACIR DE BARROS DE SOUSA Válido

380 3º Suplente40234 - CATIA FRANCISCA COELHO ANDRADE Válido
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259 4º Suplente40400 - DONIZETE GUILHERME DE SALES FILHO Válido

235 5º Suplente40123 - JOSE CRISOSTOMO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

195 6º Suplente40111 - ALAMO GOMES SARAIVA Válido

149 7º Suplente40555 - JOSE SILVA Válido

134 8º Suplente40345 - CAMILA DE MORAIS PEREIRA Válido

122 9º Suplente40333 - ANTONIO GRANGEIRO GARCIA Válido

84 10º Suplente40444 - THIAGO DE SA BARRETO SANTOS Válido

60 11º Suplente40777 - JANAINA SANTOS SILVA FELIX Válido

19 12º Suplente40001 - ANTONIO SANTANA NETO Válido

2 13º Suplente40126 - MARIA BEATRIZ TAVARES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.064 Eleito por QP*44444 - EXPEDITO RILDO CARDOSO XAVIER TELES Válido

993 1º Suplente44123 - WOSHINGTON LUIZ RIBEIRO Válido

370 2º Suplente44555 - RAQUEL FEITOSA LOPES BELEM Válido

320 3º Suplente44000 - LUCAS ANTONIO DOS SANTOS Válido

257 4º Suplente44789 - RENATO SARAIVA DE SOUSA Válido

245 5º Suplente44222 - PEDRO IVO FERNANDES PARENTE GARCIA Válido

183 6º Suplente44777 - CARLOS RENATO LUNA MACHADO Válido

180 7º Suplente44333 - EDMILSON BENEDITO DOS SANTOS Válido

71 8º Suplente44888 - ANTONIO RIBAMAR DA SILVA Válido

48 9º Suplente44666 - ANA PAULA DE LIRA Válido

23 10º Suplente44111 - GERHILD OLIVEIRA DE SOUZA Válido

12 11º Suplente44200 - MARIA JOYCE PEREIRA BRASILINO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.767 Eleito por QP*13123 - JOSÉ ALEX SARAIVA DE SÁ BARRETO Válido

1.674 Eleito por QP*13222 - DORIVAN AMARO DOS SANTOS Válido

1.626 Eleito por QP*13777 - ODAIR JOSÉ DE MATOS Válido
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1.606 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO MARCELO SARAIVA NEVES JÚNIOR Válido

1.033 Eleito por média*65600 - ANTÔNIO FERREIRA DE SANTANA Válido

629 1º Suplente13456 - VICENTE EUGÊNIO PEREIRA Válido

628 2º Suplente65555 - FRANCISCO ERINALDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

538 3º Suplente13333 - FELICIANA ALVES DE SOUSA Válido

448 4º Suplente13111 - EFIGENIA MENDES GARCIA Válido

253 5º Suplente13789 - ROBERTO RUY COELHO CORREIA Válido

208 6º Suplente13555 - EUFRASIO PARENTE DE SÁ BARRETO Válido

106 7º Suplente13113 - ANTÔNIO RENATO DA CRUZ Válido

67 8º Suplente13101 - MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO VIEIRA Válido

38 9º Suplente13013 - MARIA IVANIA DA COSTA SANTOS Válido

38 10º Suplente65500 - KARLA VICTÓRIA TELES SIQUEIRA Válido

13 11º Suplente13328 - VALTER PIRES RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.615 Eleito por QP*45000 - CICERO JOANES LEITE SAMPAIO Válido

864 Eleito por QP*45999 - MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES Válido

735 1º Suplente45555 - TARCIO ARAUJO VIEIRA Válido

484 2º Suplente45678 - ANTONIO SAMPAIO JUNIOR Válido

441 3º Suplente45666 - ISAC DIE ROMAO BATISTA Válido

347 4º Suplente45456 - LUIZ PEREIRA Válido

332 5º Suplente45444 - ANDRÉ ROSENO DE SOUSA LEITE Válido

205 6º Suplente45123 - FRANCISCA JUCILEIDE FERREIRA DOS SANTOS Válido

196 7º Suplente45777 - CARLOS VANDERLEI SARAIVA DA SILVA Válido

114 8º Suplente45111 - ERBÊNIA MARIA SOUSA DE FREITAS NOCA Válido

92 9º Suplente45789 - JOSE DARCENILDO GARCIA DE SOUZA JUNIOR Válido

85 10º Suplente45333 - JAQUELINE BEZERRA DA SILVA NOGUEIRA Válido

53 11º Suplente45222 - ANDREIA RODRIGUES DA SILVA Válido

30 12º Suplente45888 - BIANCA MADJA DA SILVA Válido

22 13º Suplente45100 - MARIA OGNA MEIRE DOS SANTOS SAMPAIO Válido
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10 14º Suplente45066 - ANTONIO JOSÉ DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

931 1º Suplente10123 - LUANA DOS SANTOS GOUVÊA Válido

830 2º Suplente10456 - FABIO CAVALCANTE AZEVEDO Válido

565 3º Suplente10222 - CICERO FERNANDO GRANGEIRO Válido

560 4º Suplente10111 - AQUILES SOARES DE SAMPAIO Válido

517 5º Suplente10999 - MARCIANO DOS SANTOS Válido

250 6º Suplente10789 - FRANCISCO GURGEL CORREA Válido

124 7º Suplente10888 - MARIANA CORREIA DA SILVA Válido

75 8º Suplente10333 - BATISTA CRISPIM DO MONTE Válido

45 9º Suplente10666 - CICERA REGILANIA TAVARES OLIVEIRA Válido

35 10º Suplente10555 - FRANCISCO ELIESIO CAVALCANTE SANTANA Válido

29 11º Suplente10777 - LEDA DA SILVA LIMA Válido

29 12º Suplente10142 - ELIZANGELA MATIAS DE LIMA Válido

18 13º Suplente10444 - ANTONIO ADEILSON DE SOUSA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

658 1º Suplente12000 - DERNIVAL TAVARES DA CRUZ Válido

333 2º Suplente12369 - EVANDRO DE AMARAL CRUZ Válido

327 3º Suplente12345 - GERALDO SINEZIO SOBRINHO Válido

133 4º Suplente12789 - ANTONIO LUIS DOS SANTOS Válido

70 5º Suplente12125 - MARIA SIMAO DOS SANTOS Válido

45 6º Suplente12322 - ANTONIO PATRICIO DOS SANTOS Válido

22 7º Suplente12222 - ROSA SEFORA FREITAS DE ARAUJO Válido

17 8º Suplente12123 - DOMINGOS SAVIO DA SILVA Válido

15 9º Suplente12121 - CICERA MARIA DE SOUZA Válido

13 10º Suplente12190 - JOSE UMBERTO DE BRITO Válido

11 11º Suplente12346 - BRUNA DANTAS DO NASCIMENTO MOTA Válido

10 12º Suplente12456 - CICERO JEAN DA SILVA FERREIRA Válido

10 13º Suplente12111 - PAULO JUNIOR PINHEIRO Válido

9 14º Suplente12901 - MARIA ROSIANA PEREIRA SANTIAGO Válido
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6 15º Suplente12122 - JOSE VICENTE FERREIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.185 1º Suplente40456 - ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA Válido

1.100 2º Suplente40321 - MOACIR DE BARROS DE SOUSA Válido

380 3º Suplente40234 - CATIA FRANCISCA COELHO ANDRADE Válido

259 4º Suplente40400 - DONIZETE GUILHERME DE SALES FILHO Válido

235 5º Suplente40123 - JOSE CRISOSTOMO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

195 6º Suplente40111 - ALAMO GOMES SARAIVA Válido

149 7º Suplente40555 - JOSE SILVA Válido

134 8º Suplente40345 - CAMILA DE MORAIS PEREIRA Válido

122 9º Suplente40333 - ANTONIO GRANGEIRO GARCIA Válido

84 10º Suplente40444 - THIAGO DE SA BARRETO SANTOS Válido

60 11º Suplente40777 - JANAINA SANTOS SILVA FELIX Válido

19 12º Suplente40001 - ANTONIO SANTANA NETO Válido

2 13º Suplente40126 - MARIA BEATRIZ TAVARES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

993 1º Suplente44123 - WOSHINGTON LUIZ RIBEIRO Válido

370 2º Suplente44555 - RAQUEL FEITOSA LOPES BELEM Válido

320 3º Suplente44000 - LUCAS ANTONIO DOS SANTOS Válido

257 4º Suplente44789 - RENATO SARAIVA DE SOUSA Válido

245 5º Suplente44222 - PEDRO IVO FERNANDES PARENTE GARCIA Válido

183 6º Suplente44777 - CARLOS RENATO LUNA MACHADO Válido

180 7º Suplente44333 - EDMILSON BENEDITO DOS SANTOS Válido

71 8º Suplente44888 - ANTONIO RIBAMAR DA SILVA Válido

48 9º Suplente44666 - ANA PAULA DE LIRA Válido

23 10º Suplente44111 - GERHILD OLIVEIRA DE SOUZA Válido

12 11º Suplente44200 - MARIA JOYCE PEREIRA BRASILINO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

629 1º Suplente13456 - VICENTE EUGÊNIO PEREIRA Válido

628 2º Suplente65555 - FRANCISCO ERINALDO FERREIRA DOS SANTOS Válido
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538 3º Suplente13333 - FELICIANA ALVES DE SOUSA Válido

448 4º Suplente13111 - EFIGENIA MENDES GARCIA Válido

253 5º Suplente13789 - ROBERTO RUY COELHO CORREIA Válido

208 6º Suplente13555 - EUFRASIO PARENTE DE SÁ BARRETO Válido

106 7º Suplente13113 - ANTÔNIO RENATO DA CRUZ Válido

67 8º Suplente13101 - MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO VIEIRA Válido

38 9º Suplente13013 - MARIA IVANIA DA COSTA SANTOS Válido

38 10º Suplente65500 - KARLA VICTÓRIA TELES SIQUEIRA Válido

13 11º Suplente13328 - VALTER PIRES RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

735 1º Suplente45555 - TARCIO ARAUJO VIEIRA Válido

484 2º Suplente45678 - ANTONIO SAMPAIO JUNIOR Válido

441 3º Suplente45666 - ISAC DIE ROMAO BATISTA Válido

347 4º Suplente45456 - LUIZ PEREIRA Válido

332 5º Suplente45444 - ANDRÉ ROSENO DE SOUSA LEITE Válido

205 6º Suplente45123 - FRANCISCA JUCILEIDE FERREIRA DOS SANTOS Válido

196 7º Suplente45777 - CARLOS VANDERLEI SARAIVA DA SILVA Válido

114 8º Suplente45111 - ERBÊNIA MARIA SOUSA DE FREITAS NOCA Válido

92 9º Suplente45789 - JOSE DARCENILDO GARCIA DE SOUZA JUNIOR Válido

85 10º Suplente45333 - JAQUELINE BEZERRA DA SILVA NOGUEIRA Válido

53 11º Suplente45222 - ANDREIA RODRIGUES DA SILVA Válido

30 12º Suplente45888 - BIANCA MADJA DA SILVA Válido

22 13º Suplente45100 - MARIA OGNA MEIRE DOS SANTOS SAMPAIO Válido

10 14º Suplente45066 - ANTONIO JOSÉ DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

23.970 58.19% Eleito*13 - GUILHERME SAMPAIO SARAIVA Válido

EVERTON DE SOUZA GARCIA SIQUEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:18:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.767 Eleito por QP*13123 - JOSÉ ALEX SARAIVA DE SÁ BARRETO Válido

1.674 Eleito por QP*13222 - DORIVAN AMARO DOS SANTOS Válido

1.626 Eleito por QP*13777 - ODAIR JOSÉ DE MATOS Válido

1.615 Eleito por QP*45000 - CICERO JOANES LEITE SAMPAIO Válido

1.606 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO MARCELO SARAIVA NEVES JÚNIOR Válido

1.573 Eleito por QP*40789 - JOÃO ILANIO SAMPAIO Válido

1.454 Eleito por QP*40222 - CARLOS ANDRE FEITOSA PEREIRA Válido

1.247 Eleito por média*40000 - CICERA BERTULINO DE SOUZA Válido

1.244 Eleito por QP*10000 - EPITACIO SARAIVA DA CRUZ NETO Válido

1.153 Eleito por QP*12333 - ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM Válido

1.064 Eleito por QP*44444 - EXPEDITO RILDO CARDOSO XAVIER TELES Válido

1.042 Eleito por QP*10122 - MARIA GELY DE FREITAS PEREIRA Válido

1.033 Eleito por média*65600 - ANTÔNIO FERREIRA DE SANTANA Válido

1.000 Eleito por média*10190 - MARCUS JOSE ALENCAR LIMA Válido

864 Eleito por QP*45999 - MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13374 - BARBALHA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0031 0003 --- 06/10/2024
18:58:36

Esperada --- 2238633 269.858.596.565.835.298.332.225 4FC1FC1F 02/10/2024
09:43:00

0031 0003 Contingência 06/10/2024
18:58:36

Efetivada UE 2230433 845.616.843.746.640.124.300.398 912EFBF1 02/10/2024
14:04:00

0031 0135 --- 06/10/2024
19:01:44

Esperada --- 2039197 067.838.910.768.511.571.051.990 912EFBF1 02/10/2024
10:14:00

0031 0135 Contingência 06/10/2024
19:01:44

Efetivada UE 2240286 926.424.922.454.067.771.392.557 912EFBF1 02/10/2024
13:54:00

0031 0158 --- 06/10/2024
19:02:07

Esperada --- 2041575 583.090.908.620.121.635.215.987 912EFBF1 02/10/2024
10:24:00

0031 0158 Contingência 06/10/2024
19:02:07

Efetivada UE 2242878 128.444.121.174.912.962.531.629 912EFBF1 02/10/2024
14:30:00


